Vale.

23-25 Plat. Epist. 314a

16 sive quedam seu ω quidam *om.* ω 17 illum *ex* illud *Vat. 1 Vat. 2* solum: modo ω spernere *om. N1, in mg. V* 17-18 quondam nonnulli ω 18 spernere *post* quondam *in mg. add. al. m. N1* etiam *post* sed *add. \omega* improbare: vituperare ω 20 verum: sed tu ω Bessario ω lumen: columnen ω medicamentum ω 21 caligatis *ex* caligantibus *L2* L4* N1**, caligantibus ω *L3 V*, caligantibus *ex* caligatis *vd* adhibuit saluberimam: adhibuisti ω iam *post* ut *add. \omega* Platoni divinitus *post* illud *add. \omega* 22 mundum: defecatum ac mundum ω et-etiam: sed ω oculisque: et oculis ω 23 aliquando *post* vaticinatus *add. \omega* 23-24 multa-inquit: Dionysio inquit *post* multa secula ω 25 purificarentur *Marc. 1, purificaretur Vat. 1 Vat. 2* venerunt (*alt.*) *om.* ω illa *om. Vat. 1 Vat. 2* 26 Bessario ω gaudet ω omnes ω 27 gratulemur: letamur ω libri tui dici non potest quanto cum desiderio atque admiratione ab omnibus legantur. Fit sepe ut inter legendum exclamantes audiamus: « O rem miram, o excellentem! »; et, quod vix credibile existimes, una re (*om. Vat. 1 Vat. 2*) ab omnibus adversarius maxime commendatur, quod impudens atque imprudens (*imprudens atque impudens Vat. 1 Vat. 2*) causam dederit, ut tam divinum opus et immortalitate dignum humanum genus haberet *post* gratulemur *add. \omega* 28 vale *om. L1 L3* Florentie *post* vale *add. Vat. 1 Vat. 2*

Toujours est-il que quelques chouettes ou bien quelques hiboux, irrités à ce qu'il semble par tous ces rayons, non seulement méprisèrent ce trésor sacré de notre Platon, comme certains autrefois, mais (ô impiété!) commencèrent à le dénigrer, ce qui était bien pire que la première erreur.

Mais Bessarion, lumière de l'Académie, appliqua immédiatement sur ces yeux émoussés et aveuglés un remède très salutaire, afin que cet or ne soit pas seulement raffiné et splendide, mais surtout souple dans les mains et inoffensif pour les yeux. Platon avait prédit au roi Denys qu'un temps viendrait, après plusieurs siècles, où les mystères théologiques seraient purifiés par une discussion très âpre comme l'or le fut par le feu. Désormais il est arrivé, il est arrivé ce temps, Bessarion; que l'esprit de Platon s'en réjouisse, et nous tous qui sommes de sa famille, que nous nous en félicitions au plus haut point.

Adieu.

EXHORTATIO AD SCIENTIAM

Marsilius Ficinus Antonio Pactio s. d.

Laurentius Medices duo in te laudat pre ceteris, magnificentiam et acumen. Laudo et ego; sed, Antoni, magnificentie quidem usu com-
 5 parare tibi ceteros potes, acuminis autem exercitatione comparare tibi te ipsum. Si tantum doctrine studueris, quantum liberalitati iandudum indulges, non dubito brevi te ita omnium doctissimum fore, quemadmodum nunc es magnificentissimus omnium. Age precor, Antoni mi suavissime, commenda te ipsum tibi, sicuti ceteros com-
 10 mendatos habes.